
 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0018/2023  

PROCESSO Nº 185/2023 
 
OBJETO:  Aquisição de camisetas personalizadas para serem utilizados pelas Secretarias Municipais de Santo Antonio do Sudoeste. 
 
CONTRATADA: MERCADO PELISSON LTDA - ME 

Participantes 

Nome do 
proponente 

CNPJ do proponente Nome do 
responsável pelo 
proponente 

Cargo do 
responsável pelo 
proponente 

CPF do 
responsável pelo 
proponente 

Validade da 
proposta 
(dias) 

Prazo de 
entrega/ex
ecução 

MERCADO 
PELISSON LTDA 
- ME 

02.316.845/0001-16 IVONE PELISSON ADMINISTRADOR 368.697.679-04 60 5 Dia(s) 

 

JUSTIFICATIVA: Enquadramento no Art. 24, alínea II da Lei nº 8.666/93. 

Justificativa solicitação de material/serviço 

Justificativa 

 A aquisição atenderá aos eventos que serão realizados pelas Secretarias Municipais. O objeto do presente termo de 

referência se faz necessário para suprir a necessidade de projetos voltados para toda a municipalidade, desde crianças, adolescentes 
e idosos, que será realizado por essas secretarias. Estas aquisições visam atender aos projetos vinculados as secretarias do 
município. 
 A confecção de camisetas personalizadas visa atender demanda das Secretarias Municipais do Município de Santo 
Antonio do Sudoeste - Pr, para identificação do grupo de apoio envolvido em atividades e projetos durante o ano. 
 Ressaltamos que a quantidade solicitada visa atender a todo corpo técnico das equipes de apoio envolvida na atividade 
supracitada. 
Sendo que serão diversos eventos realizados no decorrer do ano, visando incentivar a população a participar das campanhas 

desenvolvidas pelas pelo município.  
 

 

Recursos próprios do município, previsto na conta: 

Dotações 

Exercício da despesa Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte 

2023 430 04.011.04.122.0403.2009 0 3.3.90.30.00.00 Do Exercício 

 

A Comissão Permanente de Licitações nomeada pela Portaria nº 30572/2022 é de parecer favorável a aquisição do objeto 

desta dispensa de licitação, da empresa: MERCADO PELISSON LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob nº 02.316.845/0001-16, 
estabelecida na AV RAMALHO PIVA, 207 SALA - CEP: 85710000 - BAIRRO: ENTRE RIOS CIDADE/UF: Santo Antônio do 
Sudoeste/PR, considerando o que consta no Artigo 24, alínea IV da Lei Federal nº 8.666/93 e posteriores alterações e a Lei 
complementar nº 123/2006 e 147/2014, e que cujo valores obtidos na pesquisa de preços realizada com fornecedores, que integra o 
presente processo. 
 A Comissão Permanente de Licitações submete este processo a apreciação e parecer da Procuradoria Jurídica do 
Município. 
 

 Santo Antônio do Sudoeste, em 14/03/2023. 

 


